四條畷市商工会 会報 第９０号  2016 年１月５日発四條畷市商工会 会報 第１００号  201９年１月４日発行

◆◆◆  謹  賀  新  年  ◆◆◆

「新年のごあいさつ」

四條畷市商工会長 上村 一彦

あけましておめでとうござい
ます。
会員の皆様をはじめ関係官
庁・諸団体の皆様には、輝か
しい新年をお迎えのこととお
慶び申し上げます。

平成３０年を振り返りますと、国内では６月に
大阪で震度６弱の地震、７月西日本豪雨、９月台
風２１号と昨年に続いて、自然災害の恐ろしさを
痛感し、改めて災害に対する準備の大切さを認識
しました。経済面では、「ＧＡＦＡ」と呼ばれる
米国を代表する IT 企業４社が世界時価総額ラン
キングの上位を占め、ユーザーの生活を便利で豊
かにしてきた反面、事業者にとっても、この傾向
を看過することはできない時勢となっておりま
す。

商工会は平成３０年１０月２１日に「なわてふ
れあい商工まつり」を開催し、４, ５００名を超
える市民、事業者様にご参加いただきました。関
係者各位に改めて御礼を申し上げるとともに、次
年度も販路拡大支援に注力して参る所存です。

今後も四條畷に活気を向上させるため、様々な
施策を実施していく所存でございます。

これからも四條畷市、関係団体とともに連携を
深めて、事業所様から支持いただけるよう努力し
て参ります。皆様のこの１年が繁栄に結びつくよ
う、心からお祈り申し上げます。

｢新しい四條畷らしさの創造をめざして｣

四條畷市長 東  修 平

新年、明けましておめでとうござ
います。

四條畷市商工会の皆様方におかれ
ましては、ご健勝にて平成３１年
の新春をお迎えのことと、心から
お慶び申し上げます。

また、日頃より市政全般にわたり、格別のご支
援、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、貴商工会におかれましては、地域産業の
活性化と市民との交流を目的に、「商工フェア事業
( 第１４回なわてふれあい商工まつり) 」を実施さ
れ、当日は多くの来場者で賑わうなど、地域に根
付いた、本市を代表するまつりのひとつに定着さ
れたことを嬉しく思っております。

本市といたしましても、地方創生に向けた種々
の取組みを推進し、地域資源を活かしたブランド
力の向上や「四條畷」に住み続けたくなる魅力の
創造に努めてまいりたいと考えております。

今後とも、皆様と連携を図りつつ、商工業の発
展と地域の活性化に取り組み、地域、行政との協
働による実践を重ねながら、市民中心のまちづく
りへ歩みを進めてまいりますので、皆様方のより
一層のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

結びに、四條畷市商工会の更なるご発展と、本
年が素晴らしい１年となりますことを祈念申し上
げ、私の新年挨拶とさせていただきます。

あけましておめでとうございます。＜役員一同＞

会 長 上村 一彦 理  事 鈴木 英孝 理 事 村山 朋久

副会長 中田 善規 〃 大矢 克巳 〃 奥田  優

〃 三屋 正人 〃 松川 圭一 〃 阿川 和臣

理 事 樋口 善信 〃 古賀 はつこ 〃 森田 武雄

〃 西本  修 〃 竹内 達哉 監 事 松井 一雄

〃 永野 孝二 〃 小倉 良則 〃 梶川 良一

〃 宮崎 恵介 〃 川本 和宏 （以上３２名）

〃 小寺 正男 〃 東口 貴英 相談役 中田 勝昭

 〃  中尾  仁

 〃  三屋 喜三郎

 〃  東口 邦雄

 〃  谷村 勝美

 〃  服部 正美

 〃  髙見 耕示

〃 大角 廣和 〃 礒垣 匡樹

〃 北河 耕治 〃 長畑 浩則

〃 新木本 博司 〃 舩﨑 知子

〃 田村 耕作 〃 甲村 明寛

〃 北浦 健治 〃 貝阿弥 訓之

 ₳ ₴ ᶤ ⁸ᵀ›̝

₴ ˧ ̝

₴

  ₳ ₴ ( )

ḹ

ᶤ ⁸

֓қ    ˲ , Л

※送迎バスご利用いただけます。
 参加のお申込などは事務局まで
お問合せください。

四條畷市商工会 会報 第９０号  2016 年１月５日発四條畷市商工会 会報 第１００号  201９年１月４日発行

 ᵀ › ̝ ˗  ᾐ ὤ ὑ ͈
 К  ὦ    ̝ ḹ     ᴣ

Џ↕

Ѱ↓ Ћ
  ˔ Ϯϼ

13:00 16:00

ᵀ›̝

Џ↕ὃ֥ ↄ
►

ҥ  ϐ
ҥϐͪ ( ҥ )
̝ͪ (₴ βͪ)
Ћ

˔  ̝ͪ ҥҵṲ

  ♣ ֺ ♣  ˔
ᶤ ♣˗ҵ

╓ Ṳ  ╣

ʣ ὑ͈ ̊Ẇ ᵣ ᾚᴣ  ᵣ  ֥ ѫ ʤ

近畿税理士会門真支部との申し合わせにより、相談会は３月１３日(水)まで

となっております。３月１４日(木)以降は、守口門真商工会館など各地域の

申告会場にてご自身で確定申告をしていただくこととなりますので、ご注意

下さい。

※ 詳細は、別紙チラシ

 ■ ₳ ₴ѝ ♬  ὑ ̝ ף

  ₳ ₴ ( ) ( )  ᶽ

ӫѼ ӫ♥  ̪  ӫѼ ӫ♥ ̜

ḹ   ᶤ ⁸ᵀ›̝   ʹὙ

►  Ṳ̝ ι Ṳ ►ᵀ›  ̝ ᵣ ᾚᴣ

 ᶥӔẎ ֞

˧ ̝ σ

  ₳ ₴ (ᶽ)

ӫ♥ ѝ ӫ♥ ѝ

ḹ   ӔẎ ᵀ›̝

主催：北大阪商工会議所・四條畷市商工会

˗ ǲ ǠȒǛ ǶƲ

ᶤ ⁸ᵀ›̝ȅǮ

四條畷市商工会は市内の中小・小規模事

業者のみなさまの事業承継を応援します。

後継者の育成も考えると、事業承継の準

備には、５年、１０年かかると言われてお

り、早めの準備、計画的な取り組みが必要

です。

（お問い合わせ先）

四條畷市商工会

TEL：０７２－８７９－１６５６

 T     ͬ

ר

̝

 ̝   ›

̝

 ᶥ ̝ᴣ˧ Ẏ̝

  ₳ ₴ ( )

ḹ   ᶤ ⁸

֓қ   Ẏ˲ Ẏἶ 1,500Л/ ̊ʤ 1,000Л

昨年は 名の方にご参加いただきました。
 今年も皆さんで楽しみましょう！！

※ 詳細は、別紙チラシ

 商 工 貯 蓄 共 済  ᾛ Ẏ ὄⱲ

１口 ２，５００円で 生命保障に加え、

貯蓄も着実に行えます。

☞ ₴ ʴ ḹֻ
ѝ

既に加入いただいている方も「リビングニーズ特約」が付加でき
 ます！！ 詳細についてはお問い合わせください。 ► ʴ

入って安心、ᾛ ̔ В のご案内

経営者にも退職金を！！

安心・確実な国の共済制度！

掛金は全額所得控除、共済金は退職所得扱い！

税制上のメリットがダブルで受けられる！
1,000Л Ẏ 70,000 Л
ᵀ›̝ ᵂֻ

◎労働保険は、政府が管理・運営している強制的な保険です。
もし、加入手続きを怠っていると、追徴金と労働保険料をさかのぼって
徴収されることになります。

◎四條畷市商工会では、労働保険事務組合を設置しております。
事務組合に委託されると、次のような利点があります。
１．事業主の代わりに、事務手続きを行います。
２．金額にかかわらず労働保険料を３回に分割して納付できます。
３．本来加入することの出来ない事業主・家族従事者も労働保険に加入

することが出来ます。（特別加入）

詳しくは 商工会までお問い合わせ下さい（担当：浜野・工藤）

労働者を 1 ˲でも雇っている事業主は、

ҥ ϐ ͪ    に加入する ҵ  があります。
（労災保険・雇用保険）

Ẏᵂ

四條畷市商工会 会報 第９０号  2016 年１月５日発四條畷市商工会 会報 第１００号  201９年１月４日発行

  σ  ₳ ₴ (ᶽ) ( )  (֓қ  (׀
₴♥ ₴ ᶤ ⁸ ⁸Ѱ ₴ק ₴ק

꜠˗ Ж Ⱶ ʭ Ѽ σ
► ẏΒ אל ˔ ʣᶥ ẉ ḹ Ẏ  http://nawateoktoberfest.com/

 Ӕ Ẏ ̝֓қ  ₳ ₴ ( ) ֓қ ׀
˹₴ Ӕ ˗ ► ₴ ℅˗ ► Ẏ̝ ὕ
һ Ῥ ᶤ ₴ ᶤ ̝ ד

 ˧ ʹ  ̝֓қ  ₳ ₴ ( ) ֓қ ׀
Ẏ ↑ᵀ›̝ ₴ ֻ̝ʺσ ˧ ʹ̝ ֓қ ˗ ʴᾛ̔ ᵣ
₴ ӓ ˗ ᾍꜘ ר ἶ

 ₴ Facebook     ˹ !!   www.facebook.com/shijonawate

 14 ᶥ ᵀ› 10 21 ( )֓қ 35  ׀
  ᾶְ

Ṹ ї
  ᵀ› ѧ Ẻ

44 ᶥ⁸ 10 28 ( )֓қ 31  ׀
  їↄ
  ẏ אל ὈṸ

20 ᶥᵀ›̝ặר ЋᶮẎ̝ inГ↕ 11 6 ( )֓қ 15  ׀
  ˹₴ Г↕ ⁸ σ ʺ█ Ẏ̝ ֓қ
  Ћᶮ ặר Ҳ ̝

 ặ ר ᴣ ҹ ʴ  ặר ᴣ ҹ ʴ  қЊ ˗ҵᾯ ᵂ ֻ
ặר facebook    https://www.facebook.com/nawatejyosei/

ƨ ↓͈̝Ƽ ḹǲἶǽ!ϼ ᷂ ό ʹ › ̝ɵ┴ ̝ ֻֿ ό ʹ̝ ƽǿǵ֓қӲҘ
₳ ₴ ( )ӫѼ 10 30ѝ ӫ♥ 8 15ѝ ˧ ̝ɟɱɎɶ9׀ Ћ̱ қ֓׀26

ʹϼ ɹ  ᴇ ῇ›ḹ ɵ Ὶᴇ ḜɵῚᴇ ǧȚǟȑ̝ ɵἶ
ɵ Ὶᴇ ḜɵῚᴇ ˜  9 4 ǵְ 21ֵǵ◙ ǲȏȑƲΏ ǵ ὡ ǵ  ̜ ɵ

↓͈̝ 14 ᶥ ᵀ› 10 21 ( )֓қ  ׀6
ᾶְ Ṹ  Ẻ

ƨ ↓͈̝Ƽ̌ ȹɝɈɶƽ
₳ ₴ ( )  ӫ♥ 6 30ѝ ӫ♥ 7 45ѝ ֓қ ׀13

ḹ ᶤ ⁸ᵀ›̝ 2  ʹὙ
₉ Џ ̝ Ṳ˗ҵ  ̈   ⃰͠ ˧ ̝ɟɱɎɶ

ɵ̌ ǲǫǋǭẎẀ ǱǑ ǮǞǦƳ

ƨ ↓͈̝Ƽʝ Џ ̝ƽ
₳ ₴ ( )  ӫ♥ 6 ӫ♥ 7 ֓қ ׀21

ḹ ȠȢɵȠȢɵɧɱɇ ʹὙ

- ǀ̀˲ȉ ѝȉ ǲҲǔїǠ ǵВ Ҙ ȩɨȷɜⅎḸɜɱǓּ ǮἶȚǧȱɝɣɉȯɶȵɥɱ ǁ
₉ ɹɠȾɱɵɚ Ȣȸ COO ʴ Қ

ɵЏ ̝Ǯᵀ›̝̝ᴣǜȚȉƲǛ֓қǋǦǧǔ ǞǋȖǒȑȋǠǋȹɝɈɶǮǞǦƳ

˧ ̝ ƫ ̝ᴣҹ ʴƫ

ƵǱ ǵɟɱɎɶǓȂȃ ǲʝᶥǵɘɶȷǮƲ ʹ̝ȋ ̝ș ǟǭ᷂Ḣ ș ǋǱǓȐ ǜȚǵȷȫɩș

ȈƲ ș ȈǭǋǖẎ˲ǵȳɫɱǮǠƳ   Њ̝șǑ Ǐǵ ǶƲ˗ҵᾯȅǮǑ ǲǑᵂǋֻȖǢʤǜǋ

青  年  部  短  信（担当：大橋）

女  性  部  短  信（担当：中濱）

異 業 種 交 流 会 短 信 （ 担 当 ： 浜 野 ）

ᶧ̱ ͬ

http://nawateoktoberfest.com/
http://www.facebook.com/shijonawate
https://www.facebook.com/nawatejyosei/

四條畷市商工会 会報 第９０号  2016 年１月５日発行

   12- 12   863- 0300

00     1103- 1  0743- 85- 4895
    28- 2  877- 0010

   1767- 3  0743- 78- 3793
    1- 13- 16  395- 1159

   11- 11  862- 2525
   1- 8- 4  803- 6820

   362- 21  381- 8144
S- Field    8- 15- 39  0743- 79- 5067

   17- 3  888- 7177
cantera   15- 11  803- 5588

   22- 7  877- 4788
   1- 14  876- 0444

   4- 9- 3  877- 0789
   3- 1- 14  878- 9039

   14- 8  879- 0721
   2- 8- 15  878- 8218

   26- 10  879- 7009
    1- 4  862- 1186

    2- 8- 6 1   862- 4154
COFFEE&BAKES nokka   2- 10- 11 103   814- 8919

              (  )     (  )

ᵀ›̝  ˹ қЊ̝ᴣ ҹ
ᵀ›̝ ᵀ›̝ Ḩ  Ẏ ֯ ֞  ᷂Ḣ ᴷʝ Џ ֻ ᶧ̱( ѩ ֯ ˲)

ᵀ›̝  ᵀ› ᵣ ᵎ ᾚ ᷂Ḣ Ҳ ̝ʝ Ṕ

˗ ὕ ♣ Ḩ Џ ḹ ₦ⅎ Ҳ

ᵀ›̝ ᵣ  ˗ Ҳ Ҙ ̝ᴣ  ▌ӓ ̝ᴣ Ẏ

ӲҘ ʣ  ֻ  қЊ ˗ҵᾯ ˺

ᵀ›̝ Ӧѝ ᵀ›̝ ˿ ѫ ˗͈

「 入っ て !   使 っ て !   得 する  商 工 会」

マル経融資（小規模事業者経営改善資金融資制度）  ͪ ͪ ̭ ѫ

 小規模事業者が、経営改善に必要な資金を

 無担保・無保証・低金利でご利用になれる融資制度です。

融資限度額：最高２，０００万円 ( 無担保・無保証)

返 済 期 間：最長で、運転資金７年・設備資金１０年

金   利：年１．１１％（固定金利・平成３０年１１月９日現在）

様々な用途にご活用いただけます。

運転資金⇒仕入・掛金・手形決済・給与ボーナス・諸経費等の支払資金など
設備資金⇒店舗工場改装・車両機械設備什器等の購入資金など

※融資には各種要件があります。詳細についてはお問合せ下さい。 ► Ẏ

̝ᴣ̔ PR

ֿᾏ

会員の皆さまの事業所ＰＲチラシを

商工会のダイレクトメール( 年間５回

前後発信) に無料で同封します！
ᵂֻ

ↄ

  ѫ

♫ ᴣ Ή˲̮ ѩⱪ֛

事業主は原則として、個人住民税の特別徴収義務者に
指定されており、大阪府と四條畷市では平成３０年度
から個人住民税の特別徴収を徹底しています!!
ご理解とご協力をお願いします。

ᵂֻ
・四條畷市役所税務課( 市民税担当) TEL877- 2121
・大阪府北河内府税事務所個人事業税課

  TEL 844－1331

大阪府で働く全ての労働者の方・

全ての事業主の方へ

最低賃金  ９３６円 ( 時間額)

̭ Л

Л

[ 発効日]  平成３０年１０月１日

※産業によって異なる場合があります。

ᵂֻ
大阪労働局または最寄の労働基準監督署へ

  ♥

会員の皆さま 寒い日が続いています
が体調はいかがでしょうか？
平成３０年は自然災害の恐ろしさを思

い知らされました。日頃から備えの大切
さを痛感しました。
平成３１年も一歩一歩着実に歩むこと

を念頭に実施していきたいと思います。
その節はご協力の程、よろしくお願い

いたします。 （中川）

₳ ₴ѝ ὑ ǔ ף ף ǲǫǋǭ

平成２９年分確定申告より、「商工会を通して確定申告書を提出している事業者」は、

確定申告書（プレプリント）を送付せず、「お知らせはがき」「お知らせ通知書」のみを

郵送すると門真税務署から通知がありました。そこで、現在 門真税務署に対して、白紙の

確定申告書を 1 月下旬には商工会に備え置くことができるよう要望しているところです。

必要な方は、お手数ですが商工会館までお越しいただきますようよろしくお願いいたします。

КὦȢɟɶȶ